passo del testo da CUI dovrebbe risultare è attualmente Illeggibile e, d'altra parte, nell'e-

acatocollo, o almeno nella parte non lacera dI esso ('fo ". • V' . h anus supra. cnplo u,mbaldo 
qUI anc carlulam dona/ioni. "'I. re/ula esll non v" . bb' , e n e traCCIa, a lamo rltenulo più 
cauto non ammetterlo nel regesto, 

(I) II fondo Flaviano non' ' d 'r b' l ' , e C' ~ gl I cnl1nca I e con SIcurezza, Tuttavia, se la mia 
frammentan a lettura (coeri/ a S. Rufillo. n . d ' on mI m uce In errore, e per quanto può 

congetturarsi dall'aclum Bononia, doveva Irovarll ad occidente della via T Q<cana, lulle 

pendici dI monte Donalo 

XIX. 

997, aprile 20, GaUiera 

Concessione enfiteutica di Gerardo di Agino e Giseltrude COnIugi 

ad Orso detto de Vita. 

Orrgrnale nell'Archivio di Stalo, S . Stefano, 3 1 96-, ' n, 16. on regi.trata nell'e-

slrallo Palrizl . 

Edila dal SAVIOLI, Annali I Il 63 e dal LANDI La B / /I ' , , , , o o ne. pIanura elc ., Il, 

pago 17, 

. In nomine domini Dei et salvatoris ,,,l nostri Iesu Christi, tempo--

nbus domni <b I Grigorio apostolico pontifilcatui eius in Dei nomine 
. . d <bI anno pnmo, !Operante omno Octone filius et nel pus quondam Oc-

toni inperatori nostri pii imo (cl perpetuo agu to a Deo coronato 

5 pa lcifico magno. inperiis eius in Dei nomine anno primo, die viexi-
m . (tl l Il'' d' (l I d . o menSl apre l m IClone eCima. Actum in castro Gale-
ria, plebem sancti Vincencii saltus Pano, I teritorio Bononiensi (/1 (1). 
Petimus ad vobi domno (b> Gerardo et Giseltruda JUgali tq l filiis 
I et niuru quondam domni (il I Agino (2) uti (Il nobis Urso qui vocatur 

lOde Vita de vico Surixano seu <kl I heTedibus meis per enfiteotecaria iUTe 
a presenti die nobis concedere dignemi' ni rem iuris vestre proprietati , 
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idest fori castro qui (/l dicitur de Galeria in burlgo una pecia terra 
cum casa et alia qui est volta cum introito et I exoito suo usque in via 
publica et usque ad fluvio Galeria vel cum omnia I super se e [t in] fra 

15 e abemtem in integrum (m) a perticas (II) decipedas mensurata per 
lon go per amba bus lateribus (o) perticas (fI) quatuor et per ambabus 
capitibu (p) perticas Inl dua. Finis eius a b uno latere 'n) possident su-
pra criptis dominacio et de alio latere (nl po idet domnus l/il Petro dia-
conu \ et aba I et de uno capite (l') possidet Iohannes de Patercia et 

20 de alio capite (p) via pubhca iusta fo ato vel si quis alii adfìne sunt. 
Ipsa uprascripta peci a terra cum casa et ali [a l qui est volta quali-
ter super legitur a presenti die nobis concedere iubeatis I ut di simus in 
integrum (m) ad abendum tenendum et possidendum et pos conpletas I 
hereditas nostra qui supra petitoris calciarios dandum enfiteosin inn oh 

25 ordi ne renoventur. Eo vide!icet et ordmet ut non abeatis licencia I vo 
suspra criptis petitoris neque vestri heredlbus predicta pecia terra cum 
casa qualiter I uper legitur in e tranea persona nec vendere nec [dona-
re l nixi vobi [noto?] I supra cripti domÌn [acio ] nis aut a nostris here-
dibus a iusto pr [e] eia dandum aut allii hominibus qui de castro Ga-

30 leria in mea devixione fuerit. a al 'va iusticia donica persolvendum. 
Sic ita tamon ut exinde inferis (,.) de beamu nos upra criptis Ur o 
qui vocatur da Vita vel heredibu meis vobi suprascriptis domno 'iiI 

Gerardo et GI~eltruda iugalis II/l ve! ad vestris heredibus singulis qui-
busque angni on ne marcio mense (sI pensio ariento denariorum duo 

35 tantum. ut dictum est pensio per-ol!vatur. Et repromitimus nos u-
prascriptis domnu (b Gerardo et Giseltruda iugalis I", ve! heredi-

bus nostris predicta pecia terra cum ca a et alia qui est volta qua lliter 
super legitur vobi suprascripti Urso ve! ad tuis heredlbus omni tem-
pore ad honni homine defensare promito. Si qua vero pars contra 

40 haoc pagina enfiteoltecaria ire temtaverit et non conservaverit omnia 
qualiter super legitur I [det pars l partis pene nomine ("l in argento Irl 

denariorum tI olidos viinti. et pos pena so lluta hanc pagina enfiteo-
te [ cari] a sicut super legitur omni tempore in sua I manea firmitate. 

Actum in castro Galeria indicione (,l supra cr'pta decima. 

45 ~ Signu (11') t manibus supra cripto Urso qui hanc pagina enfi-

teo tecaria sico super legitur fierit rogavit et eis relecta (J l est. 

~ Signu ttttt manibus suprascriptis Stefano qui vocatur Gari-

mundi et I Petro et Alteperto germanis (1/1 filiis quondam Noveh et I Pe-

tro filiu quondam Teuperto et Sulmo qui vocatur de Galeria rogal [tis 

50 te 1 stibu . 
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Scripta hanc pagina enfiteotecaria per manum c.) I Martino nota-
• (II") t (bb) '" • . 

TlUS Toga us a suprascnptls petltons SICUt super legitur I pos ro-

borata a testibus tra dieta vidi conplevit I et dedito 

(o) .. l. Ib) dn (cl pii •. mo (d) m. le) IDd 1/) boo . f,) IUa& 1 h) dn con 
lo D co"ello IU o •• te.." mano. (i) li denl,o lo U che o/l"polla Il ,1'0 Ionio I" allo ch. in balla 

litI le,no d' abbr.vlazlon. Iu/la ... (I) q I.nza Ie/lno abb,.~lalivo. 1m) ioial. In) pL lo) 1.1: 

Ipl cap. (ql d,oc. con lo c .o.,appolla • 1.'010 al/a Il per meno d.1 file/lo Iniziale di qu.,la. (dllc 

per iDletri. I,) m .. . m.. III den. (u) nom. L4 m • co"ella IU b; .1.,>0 mano. Iv) alala